



## 2025年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月6日  
上場取引所 東

上場会社名 東海カーボン株式会社  
コード番号 5301 URL <https://www.tokaicarbon.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長坂 一  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員財務経理部長 (氏名) 平井 直樹 (TEL) 03-3746-5100  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け電話会議)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年12月期第3四半期の連結業績（2025年1月1日～2025年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|                | 売上高     |      | 営業利益   |       | 経常利益   |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|----------------|---------|------|--------|-------|--------|-------|------------------|-------|
|                | 百万円     | %    | 百万円    | %     | 百万円    | %     | 百万円              | %     |
| 2025年12月期第3四半期 | 237,336 | △8.2 | 21,301 | 40.0  | 21,061 | 30.8  | 16,354           | 192.9 |
| 2024年12月期第3四半期 | 258,659 | △3.4 | 15,211 | △48.9 | 16,097 | △51.3 | 5,584            | △73.9 |

(注) 包括利益 2025年12月期第3四半期 8,620百万円 (△44.4%) 2024年12月期第3四半期 15,505百万円 (△77.4%)

|                | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|----------------|-----------------|----------------------------|
|                | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2025年12月期第3四半期 | 76.61           | —                          |
| 2024年12月期第3四半期 | 26.18           | —                          |

#### (2) 連結財政状態

|                | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|----------------|---------|---------|--------|
|                | 百万円     | 百万円     | %      |
| 2025年12月期第3四半期 | 629,258 | 321,790 | 45.9   |
| 2024年12月期      | 640,753 | 325,158 | 45.2   |

(参考) 自己資本 2025年12月期第3四半期 288,942百万円 2024年12月期 289,558百万円

### 2. 配当の状況

|               | 年間配当金  |        |        |       |       |
|---------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|               | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|               | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2024年12月期     | —      | 15.00  | —      | 15.00 | 30.00 |
| 2025年12月期     | —      | 15.00  | —      |       |       |
| 2025年12月期（予想） |        |        |        | 15.00 | 30.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高     |      | 営業利益   |      | 経常利益   |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|---------|------|--------|------|--------|-----|-----------------|----------------|
|    | 百万円     | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %   | 百万円             | 円 銭            |
| 通期 | 321,000 | △8.3 | 24,000 | 23.8 | 23,800 | 5.4 | 18,000          | —              |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
- 新規 1社 (社名) Thai Tokai Carbon Product Rojana Co., Ltd.
- 除外 1社 (社名) TOKAI ERFTCARBON GmbH

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |               |                |               |                |
|----------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年12月期 3 Q | 224, 943, 104株 | 2024年12月期     | 224, 943, 104株 |
| ② 期末自己株式数            | 2025年12月期 3 Q | 11, 436, 331株  | 2024年12月期     | 11, 470, 526株  |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計)    | 2025年12月期 3 Q | 213, 493, 104株 | 2024年12月期 3 Q | 213, 301, 608株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

当社は、2025年11月7日(金)に機関投資家・アナリスト向け決算説明会を電話会議方式で開催する予定です。この説明会の資料は、開催日当日に当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 6  |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 6  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 7  |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 7  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8  |
| (セグメント情報等) .....                   | 9  |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2025年1月1日から2025年9月30日まで)の世界経済は、米国の保護主義的な通商政策が激化させた米中対立、長期化するウクライナ戦争、多極化・複雑化する中東情勢等、依然として先行き不透明感が強い状況にあります。

このような情勢下、当社グループにおいては本年2月に、2030年のありたい姿とそこに到達するための取り組みを示した長期ビジョン「Vision 2030」を公表いたしました。2030年のありたい姿として、売上高5,000億円、EBITDAマージン20%、ROIC12%の実現を目指し、「抜本的な構造改革」「成長市場へのコミット」「サステナブルな価値創出」の3つの取組みに注力する方針を掲げ、黒鉛電極事業においては国内生産拠点の統合、欧州子会社の売却等を実施し、予定していた構造改革を完了いたしました。また、スメルティング&ライニング事業の構造改革については、同事業を経営企画部直轄組織とした上で、欧州事業拠点に複数名の執行役員を派遣するなど、ガバナンス体制の強化に取り組んでいます。中長期的な成長やサステナビリティの観点からは、主力のカーボンブラック事業において、タイの生産拠点移転プロジェクトを推進する一方、株式会社ブリヂストンより、タイのカーボンブラック生産拠点の買収を行ったほか、使用済タイヤ等からカーボンブラックを再生させるプロジェクトを着実に進めております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期比8.2%減の2,373億3千6百万円となりました。営業利益は前年同期比40.0%増の213億1百万円となりました。経常利益は前年同期比30.8%増の210億6千1百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比192.9%増の163億5千4百万円となりました。

セグメント別の経営成績は下記のとおりです。

#### [カーボンブラック事業]

当社の主要顧客であるタイヤメーカーにおいて生産調整等が実施されたことにより販売数量減となり、売上高・営業利益ともに前年同期比で減少しました。

この結果、当事業の売上高は前年同期比7.1%減の1,109億2千5百万円となり、営業利益は前年同期比28.7%減の116億7千8百万円となりました。

#### [ファインカーボン事業]

メモリ半導体市場向け主要製品ソリッドSiCフォーカスリングの販売数量が前年同期比で増加したことに加え、米国・黒鉛加工会社のKBR, Inc. とMWI, Inc. の全株を取得し連結子会社化(孫会社化)した影響もあり、売上高は前年同期比で増加いたしました。

一方で、パワー半導体市場の成長減速、中国市場での競争激化、並びに連結子会社化に伴うのれん等の償却費の増加が影響し、営業利益は前年同期比で減益となりました。

この結果、当事業の売上高は前年同期比3.7%増の420億7千6百万円となり、営業利益は前年同期比35.0%減の67億6千6百万円となりました。

#### [スメルティング&ライニング事業]

アルミニウム製錬炉の改修需要の回復遅れと取引先の在庫調整が継続しており、販売数量は減少しましたが、コスト削減や昨年度に実施した減損処理に伴う償却費負担軽減により、収益性は前年同期比改善しました。

この結果、当事業の売上高は前年同期比9.8%減の415億9千6百万円となり、営業利益は7億3千8百万円(前年同期営業損失は103億5千1百万円)となりました。

[黒鉛電極事業]

中国の粗鋼生産は減少に転じているものの、中国製鋼材の輸出は依然旺盛で、鉄鋼市況は低調に推移しました。また、電極市況も、インド・中国勢の低価格製品の流入継続により低迷しました。

当事業は、構造改革の一環として、日本では滋賀工場での生産を終了し、防府工場への生産集約を行いました。また、当社完全子会社であるTOKAI ERFTCARBON GmbH社の株式譲渡を行い、2025年4月より同社は当社連結から除外されております。

この結果、当事業の売上高は前年同期比23.7%減の281億5千万円となり、営業利益は16億4千3百万円（前年同期営業損失は23億3千6百万円）となりました。

[工業炉及び関連製品事業]

工業炉及び発熱体の主要市場であるエネルギー関連業界、電子部品業界における設備投資は引き続き停滞しました。

この結果、当事業の売上高は前年同期比12.5%減の71億4千5百万円となり、営業利益は前年同期比26.6%減の13億1千6百万円となりました。

[その他事業]

摩擦材

建機向けはスポット受注が増加し、鉱山向けも堅調に推移したものの、その他用途では客先での生産調整が継続しました。

この結果、摩擦材の売上高は前年同期比0.2%減の59億5千6百万円となりました。

負極材

ESS（Energy Storage System）向けの需要は低迷しているものの、足元でスポット需要が発生しました。

この結果、負極材の売上高は前年同期比2.7%減の13億8千9百万円となりました。

その他

不動産賃貸等その他の売上高は、前年同期比1.4%減の9千5百万円となりました。

以上により、その他事業の売上高は前年同期比0.7%減の74億4千2百万円となり、営業利益は前年同期比16.9%減の4億4千4百万円となりました。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年12月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年9月30日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| 資産の部          |                          |                              |
| 流動資産          |                          |                              |
| 現金及び預金        | 92,207                   | 77,164                       |
| 受取手形及び売掛金     | 69,175                   | 66,230                       |
| 商品及び製品        | 30,070                   | 29,677                       |
| 仕掛品           | 38,245                   | 35,767                       |
| 原材料及び貯蔵品      | 32,424                   | 30,607                       |
| その他           | 9,680                    | 9,868                        |
| 貸倒引当金         | △1,439                   | △1,484                       |
| 流動資産合計        | 270,363                  | 247,832                      |
| 固定資産          |                          |                              |
| 有形固定資産        |                          |                              |
| 建物及び構築物（純額）   | 42,461                   | 45,935                       |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 129,770                  | 127,872                      |
| 土地            | 12,016                   | 12,387                       |
| リース資産（純額）     | 7,341                    | 9,223                        |
| 建設仮勘定         | 69,539                   | 75,975                       |
| その他（純額）       | 3,452                    | 3,621                        |
| 有形固定資産合計      | 264,582                  | 275,017                      |
| 無形固定資産        |                          |                              |
| のれん           | 37,548                   | 32,649                       |
| 顧客関連資産        | 16,625                   | 14,527                       |
| その他           | 12,167                   | 12,184                       |
| 無形固定資産合計      | 66,341                   | 59,360                       |
| 投資その他の資産      |                          |                              |
| 投資有価証券        | 33,307                   | 37,477                       |
| 長期貸付金         | 75                       | 3,655                        |
| 退職給付に係る資産     | 3,783                    | 3,720                        |
| 繰延税金資産        | 1,048                    | 1,074                        |
| その他           | 1,273                    | 1,145                        |
| 貸倒引当金         | △22                      | △24                          |
| 投資その他の資産合計    | 39,466                   | 47,047                       |
| 固定資産合計        | 370,390                  | 381,426                      |
| 資産合計          | 640,753                  | 629,258                      |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年12月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年9月30日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                          |                              |
| 流動負債          |                          |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 23,085                   | 20,079                       |
| 電子記録債務        | 3,551                    | 3,543                        |
| 短期借入金         | 6,216                    | 8,139                        |
| コマーシャル・ペーパー   | 59,500                   | 58,000                       |
| 1年内償還予定の社債    | -                        | 10,000                       |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 8,223                    | 3,288                        |
| 未払法人税等        | 3,848                    | 1,683                        |
| 契約負債          | 2,605                    | 3,278                        |
| 賞与引当金         | 3,297                    | 3,398                        |
| 事業再編引当金       | 7,596                    | 1,368                        |
| その他           | 29,806                   | 23,103                       |
| 流動負債合計        | 147,729                  | 135,885                      |
| 固定負債          |                          |                              |
| 社債            | 65,000                   | 55,000                       |
| 長期借入金         | 52,301                   | 65,843                       |
| リース債務         | 7,870                    | 9,147                        |
| 繰延税金負債        | 29,976                   | 32,012                       |
| 退職給付に係る負債     | 7,746                    | 4,837                        |
| 役員退職慰労引当金     | 101                      | 112                          |
| 執行役員等退職慰労引当金  | 42                       | 34                           |
| 環境安全対策引当金     | 420                      | 436                          |
| その他           | 4,406                    | 4,157                        |
| 固定負債合計        | 167,865                  | 171,581                      |
| 負債合計          | 315,595                  | 307,467                      |
| <b>純資産の部</b>  |                          |                              |
| 株主資本          |                          |                              |
| 資本金           | 20,436                   | 20,436                       |
| 資本剰余金         | 10,690                   | 9,561                        |
| 利益剰余金         | 146,410                  | 156,360                      |
| 自己株式          | △7,068                   | △7,047                       |
| 株主資本合計        | 170,469                  | 179,311                      |
| その他の包括利益累計額   |                          |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 17,698                   | 20,031                       |
| 繰延ヘッジ損益       | 68                       | 30                           |
| 為替換算調整勘定      | 98,536                   | 87,536                       |
| 退職給付に係る調整累計額  | 2,785                    | 2,033                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 119,089                  | 109,631                      |
| 非支配株主持分       | 35,600                   | 32,847                       |
| 純資産合計         | 325,158                  | 321,790                      |
| 負債純資産合計       | 640,753                  | 629,258                      |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年1月1日<br>至 2024年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年9月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高              | 258,659                                       | 237,336                                       |
| 売上原価             | 197,551                                       | 177,337                                       |
| 売上総利益            | 61,107                                        | 59,999                                        |
| 販売費及び一般管理費       | 45,896                                        | 38,698                                        |
| 営業利益             | 15,211                                        | 21,301                                        |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息             | 1,079                                         | 1,332                                         |
| 受取配当金            | 641                                           | 805                                           |
| 持分法による投資利益       | 496                                           | -                                             |
| 為替差益             | 559                                           | -                                             |
| その他              | 632                                           | 880                                           |
| 営業外収益合計          | 3,410                                         | 3,018                                         |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 支払利息             | 1,303                                         | 1,697                                         |
| 為替差損             | -                                             | 244                                           |
| その他              | 1,220                                         | 1,316                                         |
| 営業外費用合計          | 2,523                                         | 3,258                                         |
| 経常利益             | 16,097                                        | 21,061                                        |
| 特別利益             |                                               |                                               |
| 投資有価証券売却益        | 39                                            | 4,163                                         |
| 事業再編引当金戻入額       | -                                             | 1,078                                         |
| 固定資産売却益          | 29                                            | 2                                             |
| 特別利益合計           | 68                                            | 5,244                                         |
| 特別損失             |                                               |                                               |
| 固定資産除却損          | 13                                            | 197                                           |
| 固定資産売却損          | 0                                             | 0                                             |
| 特別損失合計           | 14                                            | 197                                           |
| 税金等調整前四半期純利益     | 16,151                                        | 26,108                                        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 6,761                                         | 6,192                                         |
| 法人税等調整額          | 955                                           | 1,211                                         |
| 法人税等合計           | 7,716                                         | 7,403                                         |
| 四半期純利益           | 8,435                                         | 18,705                                        |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 2,850                                         | 2,350                                         |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 5,584                                         | 16,354                                        |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年1月1日<br>至 2024年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年9月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益           | 8,435                                         | 18,705                                        |
| その他の包括利益         |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金     | 1,441                                         | 2,325                                         |
| 繰延ヘッジ損益          | △251                                          | △38                                           |
| 為替換算調整勘定         | 6,138                                         | △11,620                                       |
| 退職給付に係る調整額       | △240                                          | △752                                          |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | △18                                           | -                                             |
| その他の包括利益合計       | 7,069                                         | △10,084                                       |
| 四半期包括利益          | 15,505                                        | 8,620                                         |
| (内訳)             |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益  | 12,943                                        | 6,897                                         |
| 非支配株主に係る四半期包括利益  | 2,561                                         | 1,723                                         |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                       | 報告セグメント            |                    |                             |            |                     |         | その他<br>事業<br>(注) 1 | 合計      | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連<br>結損益計<br>算書計上<br>額<br>(注) 3 |
|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------|------------|---------------------|---------|--------------------|---------|--------------|------------------------------------|
|                       | カーボン<br>ブラック<br>事業 | ファイン<br>カーボン<br>事業 | スメルテ<br>ィング&<br>ライニン<br>グ事業 | 黒鉛電極<br>事業 | 工業炉及<br>び関連製<br>品事業 | 計       |                    |         |              |                                    |
| 売上高                   |                    |                    |                             |            |                     |         |                    |         |              |                                    |
| 外部顧客への売上高             | 119,379            | 40,590             | 46,133                      | 36,896     | 8,163               | 251,164 | 7,495              | 258,659 | —            | 258,659                            |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 21                 | 163                | 217                         | 171        | 259                 | 832     | —                  | 832     | △832         | —                                  |
| 計                     | 119,400            | 40,754             | 46,350                      | 37,068     | 8,423               | 251,997 | 7,495              | 259,492 | △832         | 258,659                            |
| セグメント利益又は損<br>失(△)    | 16,371             | 10,417             | △10,351                     | △2,336     | 1,794               | 15,895  | 535                | 16,430  | △1,219       | 15,211                             |

(注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、摩擦材事業、負極材事業及び不動産賃貸等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△1,219百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,346百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない研究開発費等であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                       | 報告セグメント            |                    |                             |            |                     |         | その他<br>事業<br>(注) 1 | 合計      | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連<br>結損益計<br>算書計上<br>額<br>(注) 3 |
|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------|------------|---------------------|---------|--------------------|---------|--------------|------------------------------------|
|                       | カーボン<br>ブラック<br>事業 | ファイン<br>カーボン<br>事業 | スメルテ<br>ィング&<br>ライニン<br>グ事業 | 黒鉛電極<br>事業 | 工業炉及<br>び関連製<br>品事業 | 計       |                    |         |              |                                    |
| 売上高                   |                    |                    |                             |            |                     |         |                    |         |              |                                    |
| 外部顧客への売上高             | 110,925            | 42,076             | 41,596                      | 28,150     | 7,145               | 229,894 | 7,442              | 237,336 | —            | 237,336                            |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 16                 | 139                | 193                         | 182        | 34                  | 567     | —                  | 567     | △567         | —                                  |
| 計                     | 110,942            | 42,216             | 41,790                      | 28,333     | 7,179               | 230,462 | 7,442              | 237,904 | △567         | 237,336                            |
| セグメント利益               | 11,678             | 6,766              | 738                         | 1,643      | 1,316               | 22,144  | 444                | 22,589  | △1,287       | 21,301                             |

(注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、摩擦材事業、負極材事業及び不動産賃貸等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1,287百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,295百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない研究開発費等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

中間連結会計期間において、TOKAI ERFTCARBON GmbHの全出資持分を譲渡し、連結の範囲から除外したことにより、前連結会計年度末に比べ、当第3四半期連結累計期間の報告セグメントの資産の金額は、「黒鉛電極事業」セグメントにおいて13,175百万円減少しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|         | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 2024年1月1日<br>至 2024年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年9月30日) |
|---------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費   | 25,009百万円                                     | 18,967百万円                                     |
| のれんの償却額 | 6,549百万円                                      | 3,737百万円                                      |